

## Ministeren

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 470 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 470:

Finder ministeren det fuldstændigt trygt for borgerne, at der er kriminelle udlændinge, som ikke opholder sig på Kærshovedgård, og at myndighederne ikke nødvendigvis ved, hvor de opholder sig?

### Svar:

Det er vigtigt at understrege, at Kærshovedgård ikke er et fængsel. Hvis en udlænding begår alvorlig kriminalitet, vil den pågældende have afsonet sin straf, inden den pågældende bliver pålagt at tage ophold på Kærshovedgård.

I den ideelle verden kunne vi sende alle udlændinge, som bliver udvist af Danmark ud lige efter, de blev løsladt efter afsoning af deres straf. Det er også derfor, jeg hele tiden arbejder hårdt på at styrke indsatsen på udsendelsesområdet.

Virkeligheden er imidlertid, at der er en gruppe af kriminelle udlændinge, som endnu ikke er udrejst eller sendt ud af landet. Dem skal vi selvfølgelig have styr på, så længe de stadig er her i landet. Derfor er de pålagt opholds- og meldepligt på Kærshovedgård. Desværre er der nogle af disse udlændinge, som ikke overholder deres forpligtelser, eller som er forsvundet. Det kommer næppe bag på nogen, at jeg ikke finder det acceptabelt.

Det var også baggrunden for, at regeringen før jul fremsatte et lovforslag, som netop har til formål at styrke kontrol med udlændinge på tålt ophold og kriminelle udlændinge, jf. lov nr. 189 af 27. februar 2017 om ændring af udlændingeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og straffeloven (Styrket kontrol med udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste, herunder indførelse af underretningspligt, skærpet straf, afsoning i fodlænke og særlig adgang til varetægtsfængsling, og ændring af klageadgang). Med lovændringen lægger vi bl.a. op til en væsentlig skærpelse af staffen, hvis en kriminel udvist ikke overholder sin forpligtelse til at opholde sig på Kærshovedgård.

6. marts 2017

Humanitært ophold  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 2535  
Akt-id 194264

Det er min klare forventning, at myndighederne gør en indsats for at finde de forsvundne kriminelle udlændinge. Antræffer politiet den pågældende udlænding, får vedkommende indskærpet pligten til at tage ophold og overholde sin meldepligt på Kærshovedgård.

Hvis politiet ved, hvor de pågældende udlændinge opholder sig eller i øvrigt får konkrete oplysninger om, at en udlænding opholder sig et bestemt sted, bør politiet tage kontakt til vedkommende med henblik på en strafferetlig efterforskning og eventuel sigtelse for overtrædelse af opholds- og meldepligten.

Det er således min klare opfattelse, at regeringen og myndighederne anvender alle tænkelige redskaber for at få styr på de kriminelle udlændinge.

Inger Støjberg

/

Frederik Gammeltoft